= EMPRESA ELECTRICA PROVINCIAL GALAPAGOS U

ELECGALAPAGOS S.A.
I P AF.CG.741.FO.11

ACTA DE APERTURA DE RESPUESTAS Y ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL DE BIENES
LPN N. ° BIDIII-RSND-EEPGSA-BI-OB-001 / 2021

PARA LA “ADQUISICION DE SIETE RECONECTADORES Y SIETE TRANSFORMADORES
DE POTENCIAL PARA AUTOMATIZACION DE SISTEMA ELECTRICO DE DISTRIBUCION
DENTRO DEL AREA DE CONCESION DE ELECGALAPAGOS”

En la ciudad de Puerto Baquerizo Moreno, provincia de Galapagos, siendo las 08H00 (hora de
Galapagos), del dia lunes 12 de julio de 2021, luego de terminada la fecha de preguntas y
respuestas establecidas en el calendario del Pliego de Licitacion; se informa que se ha recibido
a través del correo electronico fabrizzio pallo@elecgalapagos.com ec, la Comisién Técnica
delegada por la Maxima Autoridad nombrado mediante Resolucién No-PE-073-2021 de fecha
22 de junio de 2021, y enmarcado dentro de las Politicas establecidas por Banco
Interamericano de Desarrollo BID mediante el Contrato de Prestamos No-3710/0C-EC vy
3711/KI-EC, dentro del proceso signado con el Cédigo No- BIDIII-RSND-EEPGSA-BI-OB-001
correspondiente a la “ADQUISICION DE SIETE RECONECTADORES Y SIETE
TRANSFORMADORES DE POTENCIAL PARA AUTOMATIZACION DE SISTEMA
ELECTRICO DE DISTRIBUCION DENTRO DEL AREA DE CONCESION DE
ELECGALAPAGOS": manifiesta lo siguiente:

El dia lunes 05 de julio de 2021, se recibe un correo electrénico por parte del Ing. Francisco
Lema de la empresa INGELEM, donde realizo varias consultas sobre le presente proceso (se

adjunta impresion del correa):

Preguntas efectuadas:

Pregunta 1. - Seccion 22.2 “El original y todas las copias de la Oferta deberan ser
mecanografiadas o escritas con tinta indeleble y estar firmadas por la persona autorizada para
firmar en nombre del Oferente”.

e adjuntaran hojas impresas con hirma electror 1. es procedente/
Pregunta 2. — Seccion IOA 11.1 /b “Copia del Poder del firmante de la oferta del cual surge que
tiene poder suficiente para representar al oferente Constancia de vigencia de poderes del

representante legal.”

(S1oun trabajador de la em presa entrega la ofera fisca, requere algun documento de

dutornizacion

Pregunta 3. — Seccion |OA 11.1 /c - Experiencia especifica del oferente: Debe presentar la
relacion de contratos, ordenes de compra o facturas canceladas que demuestren la experiencia
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del Oferente (dentro o fuera del pais) en el disefio, produccion, comercializacion, suministro y/o
distribucion de bienes similares en los cinco (05) dltimos arios, cada una con un valor minimo
de US 28.254.80. Requisito de admisibilidad. Su no cumplimiento determina el rechazo de la
oferta.

pudiese considerar productos similares al conjunto de Suministra. Instalacion y Puesta en

Se
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cion y certificados sea cada caso?
Pregunta 4. — Seccién IOA 19.1 /c “Servicios posteriores a la venta: Se requieren”

Jue sernicios se reguieren, en phego se indica un camenie la adquisicion de equiIpos ?
Pregunta 5. — Seccion IAQ 36.3(d) ; Capacidad financiera?

Disponibilidad de capacidad crediticia o fondos propios

Se pude anexar 1a cedul

La Comision Téecnica, en uso de sus facultades establecidas dentro de la Resolucion No-PE-
073-2021, da contestacion a la consuilta efectuada;

Respuestas realizadas:

Respuesta 1. — No es procedente, solo se acepta la firma fisica, debido a que la oferta solo
puede ser entregada fisicamente, de acuerdo con las politicas del BID

Respuesta 2. — La copia del poder del firmante de la oferta es un requisito para Ia persona que
firma la oferta sin ser el representante legal de la empresa. No es necesario que la persona que
entregue la oferta fisica tenga un documento de autorizacién, pero si de identificacion como
parte del oferente.
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Respuesta 3. - En el caso de bienes similares, se consideraran lo correspondiente a celdas de
media tension.

Respuesta 4. — Se refiere a servicios de post venta, en este caso el servicio técnico que
garanticen el cumplimiento de la garantia tecnica, venta de repuestos y mantenimiento.

Respuesta 5. — El oferente debe referirse a lo indicado en la pagina 47, literal 3 Requisitos
para Calificacion, Capacidad Financiera, del Pliego.

Para constancia de lo actuado, la Comision Técnica delegada de la Maxima Autoridad se
ratifica en el total contenido de la presente acta.

Puerto Baquerizo Moreno, 12 de julio de 2021

Nombres Y Caito Funcién en la Comisién PO
Apellidos g Técnica

Profesional designado
Director Técnico por la maxima Autoridad,
quien lo presidira

Raul Alfonso Ruiz
Ruiz

Ing. Diana Analista de la

: . : | legado del Titular del
Azucena Ramirez | Calidad, energiay e ega e :
) . | area requirente
Castillo Perdidas |
|
Ing. Penélope Jefe de Seccion : - 3
: . Profesional a fin del ) e
Marlith Jaramillo Control e ) iy ¥ e
B objeto de |a contratacion L o0
De Mora Instrumentacion == ¥ °
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Ing. Alexandra Directora Miembro de la Comision
Elizabeth Administrativa Técnica con voz, pero sin
Canizares Gavica Financiera (E) Voto

) Miembro de la Comision | =) _~
. iaci Asesor Legal Técnica con voz, pero sin 7
Aguilera Parreno €9 pe

Voto —
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